
Vlera me TVSH
1 Projekt restaurimi “Ura e Mesit”, Shkodër
2 Itinerari Kulturor - Gjurmët Fishtiane
3 Ndricimi i Kalase së Durrësit
4 Ndricimi i Kalase së Lezhës

Totali

Nderhyrje ne zona historike per forcimin e potencialit turistik, kala, ura, qendra historike, pazare, fasade, etj 
(Rajoni 1 dhe 2) - Restaurimi i ures se mesit, ndricimi kalave Durres, Lezhe dhe Intenerari Kulturor Gjurmet 

Fishtiane
Projektet



PREVENTIV

Objekti : " Restaurimi i Ures se Mesit  Shkoder " 

Nr Nr - An Pershkrimi i punimeve NJESIA SASIA CMIMI VLERA

1 R.5 Pastrim nga bimesia e ulet m2 630                 

2 R.5/3 Pastrim nga bimesia e ulet muri ne lartesi m2 110                 

3 R.5/2 Pastrim dhe tharje të rrenjeve masive cop 10                   

4

3.333
Gabiona me rrjet teli te zinguar, gur kave ( 2*1*1) m , do te vendosen sipas formes se 

zhvillimit te shkembit ne te dyja themrat e dy harqeve te medhenj sipas skices se projektit
m3 120                 

5

3.331
Gabiona me rrjet teli te zinguar, gur kave ( 1*1*1) m , do te vendosen sipas formes se 

zhvillimit te shkembit ne te dyja themrat e dy harqeve te medhenj sipas skices se projektit
m3 120                 

6 R.10/2 Restaurim muri me gure te gdhendur ne lartesi me llac basdart M-25 m3 2                     

7 R.16/2 Restaurim qemeri me gure te gdhendur me llac basdart M-25 m3 1                     

8 3.211 Mbushje me cakull mbeturina kave t >/20cm m3 150                 

9

R.26

Punime speciale , injektim i carjeve ne te dy themrat ( dy krahet ) e harkut te madh te ures 

per arsye te coptimit te shkembit nen themelin e kembeve te ures, mbrojtja e shkembit me 

nje rrjet gabionash ne nivelin e ujit sipas formes se zhvillimit te shkembit nen bazamente e 

ures. Injektimi do te realizohet me pomp me llac cimento dhe granil te lare guri lumi, 1/2 ( 

pastrim i carjeve, larje me uje, injektim llaci )
ml 30                   

10 R.124 Ndertim skela ne lartesi me tuba hekuri m2 120                 

11

R.66/1

Restaurim shtrese kalldremi 15-20 cm mbi shtrese llac M-25 dhe mbushje me rere e fugave. 

Kalldremi origjinal eshte realizuar me gur lumi vendosur pa rregull. Guret jane me madhesi 

10x20 cm, 15x30 cm dhe 30x30 cm, nenshtresa te jete me llac mbi zhavor, ndersa fugat te 

mbushen me rere. Gjate zbatimit duhet qe ti afrohemi sa me afer trajtes origjinale per 

tekniken e kalldremit do te improvizohet ne vende
m2 100                 

12
R.25

Fugatim muri, qemeresh, shpatullash ( pastrim mekanik + larje me uje + fugatime injektim 

materiali ilaci me pompe ) m2 350                 

13 An155 FV tabela rrugore te ndryshme D=90 cm cope 2                     

14
R.69

Restaurim mur guri parapet ( Komplet parapeti, ne pjesen e siperme ne gjithe gjatesine e tij 

ne te dyja krahet, me pllaka guri 300x30 cm te skuadruara ) m2 66                   

15
An Realizimi I dranazheve per largimin e ujrave te shiut ne dy krahet e ures ( hyrje dhe dalje )

ml 7                     

16 2.182 F.Vendosje konstruksione metalike te thjeshta ton 0                     

17 R.1/1 Hedhje dherash dhe sistemim dherash m3 60                   

18 An Furnizim dhe vendosje stola betoni cope 7                     

SHUMA leke

FOND REZERV  20% leke

SHUMA leke

T.V.SH 20% leke

SHUMA NE TOTAL leke

PREVENTIV Nr.1

Objekti : " Rikonstruksion Rrjeti Ndricues i Ura Mesit, Shkoder " 

Nr Nr - An Emertimi i punimeve NJESIA SASIA CMIMI VLERA

1 MK 41 / 88 / 2 F.V Prozhektor 400/SM MT 400 W C/L 2.15A cope 14                   

2 MK 41/87 F.V Spod Ges 272 GU 10 led Max 20 W, i rrumbullaket I fiksuar ne bazamentin e ures cope 36                   

3 3.An/57/b F.V. Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40 cm cope 2                     

4 3.An/57 F.V. Sist.komandimi me rele muzgu per ndricim zonash te vecanta, ura etj. cope 2                     

5 2.a-112 Panel metalik IP65 ( 700x550x250 mm ) cope 1                     

6 L6-145 F.V. Automat 3 Fazor 40 A cope 2                     

7 L6-145 F.V. Llampe sinjalizuese cope 2                     

1 4.142/1.29 F.V. kabllo kontrolli Cu pa armuar, ne mure e konstruksione ,4x4 mm2 ml 280                 

2 4.131/3.5 F.V. kabllo CU fuqie -1000V, me izolim gome e mbulese plastmasi, te armuar, 4x10 mm2 ml 580                 

3 An-7 F.V. Bullon M-16x25 + dado + randele cope 50                   

4 Analize F.V. Bullon St/Zn M16x90 Up.met/ rondele suste / rondele drejte cope 12                   

5 2.a-121-ana Kanaline metalike 60x40 I fiksuar ne trupin e ures re cope 105                 

6 L6-16 F.v Kuti Shperndarese 30x30 cope 20                   

7 L6-208/1 F.V Kanaline plastike 80x60 ml 20                   

8 2.519-ana Tub kanalizimi pvc me parete te trasha Φ 60mm ml 285                 

9 3.654/1 Furnizim, vendosje tuba plastmasi Φ 80 ml 20                   

1 3.7 Shkulje rrenjeve bimeve te vogla m2 200

2 3.1 Skarifikim bari me lopate m2 100

3 3.2 Prerje bime te vogla Φ 10 cm m2 10

4 3.25/c Germim me krahe sek.detyruar gjer.b>1m, h=1.5m, tok e fort m3 8

5 3-47/1c Mbushje, rrafshim, mbushje ngjeshje cdo 30 cm, tok fort m3 6.1

6 2-426/3 Prishje shtrese betoni m3 0.2

7 2.262/4 Beton C-16/20 bazament per ndricuesit dhe fiksim tub nen shtratin e ures m3 1.7

8 4-141/a7.0 F.V Shirit emetues PVC ml 40

9 3-303 Skele metalike deri 10 m m2 100

10 6-115 Hapja e birave per fiksimin e kanalin metalike ne krah te ures cope 50

Punime Montimi i Materiale Per Ndricimin TU

Kabllo TU per furnizimin 

Punime civile



11 L6-115/4 Hapja e birave per kalimin e tubave deri 2'' ne gure cope 6

1 2.a-93 F.V. percjelles bakri tokezimi 35 mm2 ml 20

2 2.a-73 F.V. elektrode tokezimi "+" St/Zn 50x50x1500 cope 6

3 6-198/1 F.V. Shkeputes tokezimi cope 3

4 6-443 F.V. Fiksim ( lidhje ) fashet metalike e jashtme per fiksim cope 10

5 MK-35/70 F.V. Morset univers, shkeputes Tokz Φ 9-16 mm cope 6

1 An

Sherbim vinc kulle 0.5-1ton, teleskpik per fiksimin e ndricuesve ne uren e re ( 1,05 ore 

/ndricues ) ore
6.3

2 An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.5

SHUMA leke

FOND REZERV  5% leke

SHUMA leke

T.V.SH 20% leke

SHUMA NE TOTAL leke

SHUMA NE TOTAL Restaurim+Elektrike leke

Tokezimi i linjes e Aksesoret e saj

Transport



Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane
Projekti i rrugëtimit Fishtian
Projekti i muzealizimit të objektit ku At Gjergj Fishta kaloi vitet e para të jetës
Projekti ndërtimit të Hapësirës Memoriale Multifunksionale në vendin ku At Gjergj Fishta ka lindur

Nr Përshkrimi i  punimeve Vlera
I HARTIMI I PROJEKTIT TË RRUGËTIMIT FISHTIAN;

II MUZEALIZIMI I BANESËS KU AT GJERGJ FISHTA KA JETUAR VITET E PARA;

III HARTIMI I PROJEKTIT TË NDËRTIMIT TË HAPËSIRËS MEMORIALE

F.V. PAJISJE DHE MOBILIM
IV MUZEU - ORENDI TË NDRYSHME MOBILIMI
V KAPITULLI 3: MOBILIMI I ODAVE TË MUZEUT
VI MUZEU - PAJISJE KONDICIONIMI
VII MEMORIALI - PAJISJE KONDICIONIMI

Preventivoi: ATRIA STUDIO

TOTAL + PAJISJE

PREVENTIVI PUNIMEVE

SHUMA I+II+III
FONDI REZERVË [5%]

SHUMA I+II+III ME FOND REZERVË
TVSH [20%]

TOTAL ME TVSH

1 nga 1   



Nr
Nr.

Analize
Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

(i) A Vendosja e Tabelave drejtuese - orientuese

1 IT. AN 01
F.V. Tabela Drejtimi - Tipi A dhe Tipi T - Sipas dimensioneve dhe 
specifikimeve të Projektit

copë 33

2 IT. AN 02
F.V. Tabela e Hartës Informuese - Tipi B - Sipas dimensioneve dhe 
specifikimeve të Projektit

copë 15

3 IT. AN 03
F.V. Tabela e Identifikimit të Stacionit - Tipi C - Sipas dimensioneve dhe 
specifikimeve të Projektit

copë 15

4 IT. AN 04
F.V. Tabela Përshkrimore - Tipi D - Sipas dimensioneve dhe 
specifikimeve të Projektit

copë 19

5 IT. AN 05
F.V. Tabelat Murale të Identifikimit të Stacionit - Tipit D' - Sipas 
dimensioneve dhe specifikimeve të Projektit

copë 4

(i) B Punime civile - Brigjet, Ballkonet
B1 Punime dherash

1 2.26/a Germim themele me eskavator me goma, kova 0.25m3 shkarkim auto m3 91

2 2.1/a Germim dheu me krah e transport  me k dore 10 m, kategoria IV m3 133
3 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 154
4 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m3 57

B2 Punime betoni dhe betonarme
1 2.258 Nenshtrese zhavori, t=20cm m3 140
2 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 186

3 2.262/4
Shtrese betoni C 16/20 - për pikat e mobilimit urban, mbi llamarnën e 
valëzuar, tmes = 5cm m3 16

4 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 25/30 m3 15
5 2.181 Konstruksione metalike te perbera (HEA 200) ton 0.6
6 2.181 Konstruksione metalike te perbera (IPE 200) ton 3.5
7 2.181 Konstruksione metalike te perbera (UPE 120) ton 7
8 3.37 Llamarine e valezuar për mbulimin e brigjeve/ballkoneve kg 2057
9 IT. AN 07 F.V. Zgara hekuri mbi shtresën e betonit, 6mm, 10x10cm, Dim 2x1m copë 159
10 2.166 F V Hekur betoni periodik Ø 6-10mm ton 0.5
11 2.167 F V Hekur betoni periodik Ø >10mm ton 1

C Punime të ndryshme - Mobilimi urban
1 3.64 Veshje e dyshemese se PP me gurë zalli, dia 0 ÷ 20mm m2 592
2  An164 F.V. Fidane Peme dekorative copë 40

3 IT. AN 06
F.V. Stola dekorativë [1 modul] sipas specifikimeve, dimensioneve dhe 
ngjyrave të Projektit

copë 57

4 2.410/a
F.V. Parapet dekorativ sipas specifikimeve, dimensioneve dhe ngjyrave të 
Projektit

ml 95

5 IT. AN 08
F.V. Logo Landmark sipas specifikimeve, dimensioneve dhe ngjyrave të 
Projektit  H-2.7 m

cope 1

IT. AN 09
F.V. Pllaka betoni, në formë hoje, që lejojnë gjelbërimin, sipas 
dimensioneve dhe ngjyrave të Projektit, t=9cm m2 250

Shuma A+B+C

Shuma A - Furnizim Vendosje e Tabelave

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane
Projekti i rrugëtimit Fishtian

Shuma B1

Shuma B2
Shuma B - Punime civile

Shuma C - Punime të ndryshme - Mobilimi urban

1 nga 1   



Nr Përshkrimi i  punimeve Vlera
I KAPITULLI 1: MUZEU. PUNIME RIFINITURASH DHE SISTEMIMI
II KAPITULLI 2: NDËRTIMI DHE MOBILIMI I OBJEKTIT TË BILETARISË

III KAPITULLI 4: PUNIME HIDROSANITARE, MBROJTE NDAJ ZJARRIT DHE KONDICIONIMI

IV KAPITULLI 5: PUNIMET ELEKTRIKE

V MUZEU - ORENDI TË NDRYSHME MOBILIMI
VI KAPITULLI 3: MOBILIMI I ODAVE TË MUZEUT
VII MUZEU - PAJISJE KONDICIONIMI

Preventivoi: ATRIA STUDIO

TVSH [20%]

TOTAL + PAJISJE

PREVENTIVI I PUNIMEVE
PËRMBLEDHËSE - MUZEU

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane
Projekti i muzealizimit të objektit ku At Gjergj Fishta kaloi vitet e para të jetës

SHUMA I-V
FONDI REZERVË [5%]

SHUMA I-IV, ME FOND REZERVË

TOTAL ME TVSH

1 nga 1   



Nr
Nr.
An.

Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

(i) A Muzeu - Punime ndërtimi dhe rifiniturash
1 2.358/d Mbulimi i dritares vetëm nga brenda - Veshje me kartonxhes cimentato m2 1.69

2 2.404/1
Mbulimi i dritares vetëm nga brenda - Patinim granili si mermer artistik, me 
sipërfaqe të përfunduar me ngjyrën dhe teksturën e specifikuar në vizatimet e 
Projektit

m2 1.69

3 2.418 Parmak me lëndë druri përgjatë shkallëve, Hmin = 90cm m2 2.88

4 Civ An.-01

Çmontim, pastrim dhe rivendosje me kujdes e dyshemesë së katit të parë, me 
qëllim realizimin e të gjitha instalimeve elektrike apo hidro/mekanike, si edhe 
riparimin e saj aty ku del e nevojshme, sipas specifikimeve dhe dimensioneve të 
kërkuara nga vizatimet e Projektit

m2 42.96

5 Civ An.-01

Çmontim, pastrim dhe rivendosje me kujdes e mbulesës së katit të parë, me 
qëllim realizimin e të gjitha instalimeve elektrike apo hidro/mekanike, si edhe 
riparimin e saj aty ku del e nevojshme, sipas specifikimeve dhe dimensioneve të 
kërkuara nga vizatimet e Projektit

m2 55.15

(ii) B Muzeu - Punime për Sistemimin e Jashtëm

1 3. An165
F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander", ose sipas specifikimeve që do jepen 
nga Projektuesi, dhe që do dakordësohen me Investitorin

copë 72

2 3. An169
F.V. Mbjellje peme dekorative Bli 16-18cm, ose sipas specifikimeve që do jepen 
nga Projektuesi, dhe që do dakordësohen me Investitorin

copë 6

3
3. An163 
+ 3.643

F.V. Fidane Lule dekorative min 9 copë/m2 si edhe mbjeljje bari m2 61.4

4 3.205
Shtresë zhavorri lumi t=10cm, përhapur e ngjeshur me makineri, në hapësirat 
sipas vizatimeve të Projektit m2 145.3

5 3.47/1b
Hapësira e parkimit - Mbushje, rafshim, ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 
cm, tokë e zakonshme m3 53

6 3.212/d Hapësira e parkimit - Shtresë stabilizant t=20cm m2 151

7 3.48/b
Rrafshimi dhe ngjeshja e tokës në gjithë sipërfaqen e rrugës së ngjitjes deri në 
hyrjen kryesore, përfshirë edhe pregatitjen dhe ngjeshjen e tokës poshtë 
shkallëve përpara se ato të derdhen në vend

m2 165

8 2.114/1
F.V. Shkallë betoni për hyrjen, 18 copë me C16/20, me dimensione dhe 
sipërfaqe të përfunduar sipas vizatimeve, ngjyrës dhe teksturës të specifikuara 
në Projekt

m3 6

9 2.166
F.V. Hekur periodik për betonin Ø 6 - 10mm, min S500, për armimin konstruktiv 
(4Ø8 + stØ8/15) të shkallëve

ton 0.415

10 3.618
F V. bordura betoni 20x35 cm - për konturimin dhe ndarjen e hapësirave të 
gjelbra, atyre të shtruara me zhavorr si edhe konturimin e rrugës së hyrjes

ml 283

SHUMA: A + B

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane
Projekti i muzealizimit të objektit ku At Gjergj Fishta kaloi vitet e para të jetës

KAPITULLI 1: Muzeu. Punime rifiniturash dhe sistemimi

SHUMA A: Punime ndërtimi dhe rifiniturash

SHUMA B: Punime për sistemimin e jashtëm

1 nga 1   



Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane
Projekti i muzealizimit të objektit ku At Gjergj Fishta kaloi vitet e para të jetës

KAPITULLI 2: Ndërtimi dhe mobilimi i objektit të biletarisë

Nr
Nr.
An.

Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

(i) A Punime të Ndërtimit
1 Punime dheu

1 2.26/a Germim themele me eskavator me goma, kova 0.25m3 shkarkim auto m3 91
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 68
3 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m3 23

2 Punime Betoni dhe Betonarme
1 2.258 Nenshtrese zhavori, t=60cm m3 61
2 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 4
3 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 25/30 m3 13
4 2.122/1a Soleta te plota b/a C25/30 t=20cm m3 10
5 2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30 h ~ 4m m3 2
6 2.119/1a - An Trare e arkitrare b/a C25/30 h ~ 4m m3 2
7 2.166 F V Hekur betoni periodik Ø 6-10mm ton 1
8 2.167 F V Hekur betoni periodik Ø >10mm ton 1

3 Punime Murature
1 2.71/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M25 m3 16

4 Punime Hidroizolimi dhe Tarrace

1 2.197
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtresa k katrama për dyshemenë dhe 
tarracën m2 60

2 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm, për tarracën m2 49
3 2.283 Shtrese stirobetoni, tmes=8 cm m3 2
4 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10cm m2 25
5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 4
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat copë 1
7 2.203 Veshje kornize llamarine xingata (gjeresi 32+2x8cm) m2 13

2 5 Punime Shtresa dyshemeje
1 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m2 26
2 2.324/b Plintuese grez importi ml 20
3 2.267/b Shtresë pllaka qeramike m2 26
4 2.283 Shtrese stirobetoni, tmes=6 cm m3 2

6 Punime Suvatimi, Fasade, Bojatisje
1 2.33 Patinim Tavani m2 26

2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 61
4 2.355/b Veshje fasade pjesa e jashtme me gur m2 90
7 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva. m2 90
8 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 61

7 Punime Dyer - Dritare
1 2.373 Vetrate xhami i temperuar m2 22
2 2.181 Konstruksione metalike te perbera ton 0.6
3 2.383/2 F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te m2 7
4 3.371/1 F.V Dritare druri dyfishe dopio xham m2 2
5 2.406 Bazamak për dritare dhe dere me pllake granili m2 2

8 Muzeu - Orendi të ndryshme mobilimi
1 An.-01 Tavoline pune 170x60x75 copë 1
2 An.-02 Karrige për tavoline pune copë 1
3 An.-03 Rafte druri me përmasa 200x300x30 copë 3
4 An.-04 Dollap druri 130x300x60 copë 1
5 An.-05 Mobilim për aksesorë veshjesh copë 1

SHUMA-4_Punime Hidroizolimi dhe Tarrace

PREVENTIVI I PUNIMEVE

SHUMA-1_Punime dheu

SHUMA-2_Punime Betoni dhe Betonarme

SHUMA-3_Punime Murature

SHUMA-5_Punime Shtresa dyshemeje

SHUMA-6_Punime Suvatimi, Fasade, Bojatisje

SHUMA-7_Punime Dyer - Dritare

SHUMA-8_Muzeu - Orendi të ndryshme mobilimi

Shuma A per punimet ndertimore

1 nga 1   



Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane
Projekti i muzealizimit të objektit ku At Gjergj Fishta kaloi vitet e para të jetës

Nr
Nr.
An.

Nr.
Element

Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

(i) A Punime të Mobilimit - Kati 0
1 Korridori

1
An.-27

F.V. Portreti i Fishtes i stilizuar
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

2
An.-21 S

F.V. Shkrim me shkronja adezive ne mur
Përmasa: BxH=(130x60)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

3
An.-01 A

F.V. Harta sqaruese shoqeruar me shkrime (e printuar)
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

4
An.-27

F.V. Panel xhami i temperuar t-11.5 mm me shkrime
Përmasat: BxH=270x210cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

2 Oda 01

1
An.-04 D

F.V. Karrige druri tradicionale
Përmasa: BxLxH=(46x60x122)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 2

2
An.-08 H

F.V. Senduk dekorativ tradicional me xham per ekspozim mbi kapak
Përmasa: LxBxH=(158x47x90)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

3
An.-09 I

F.V. Qilim tradicional i zones
Përmasa: LxB=(200x100)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

4
An.-02 B

F.V. Ekspozitor xhami për mbajtjen e gramafonit
Përmasa: LxBxH=66x66x88)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

5 An.-28 F.V. Gramafon copë 1

3 Oda 02

1

An.-11 K

F.V. Panel ekspozimi me material qe imiton copen e veshjes se freterve franceskane;
Përmasa: BxH=(276X210)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

2
An.-02 B

F.V. Ekspozitor xhami për veshjen e fretërve fanceskan
Përmasa: LxBxH=(91x50x178)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

3
An.-13 M

F.V. Stol druri tradicional
Përmasa: LxBxH=(60x46x40)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

4
An.-13 M

F.V. Pajisje VR (Virtual Reality)
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 2

5
An.-13 M

F.V. Mbajtese druri ne mur per vendosjen e pajisjeve VR
Përmasa: Dia.38cm, L=19cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 2

(i) B Punime të Mobilimit - Kati 1
1 Korridori

1
An.-27

F.V. Panel xhami i temperuar t-11.5 mm me shkrime
Përmasat: BxH=150x210cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

2 An.-14 N F.V. Kornize Portreti i Fishtes  Përmasat: BxH=120x160m; copë 1
3 An.-16 N" F.V. Korniza fotografike me xham te kapura ne mur copë 9

2 Oda 03

2
An.-20 R

F.V. Kornize per fotografi me xham
Përmasa: BxH=(80x145)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 2

3
An.-19 Q

F.V. Mobilje me 4 ekrane te perfshire ne pjesen e siperme
Përmasa: LxBxH=(132x135x30)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

4 An F.V. Kufje te varura në tavan copë 6

SHUMA-3_Oda 02

PREVENTIVI I PUNIMEVE

KAPITULLI 3: Mobilimi i odave të muzeut

SHUMA-1_Korridori

SHUMA-2_Oda 01

Shuma A_Punime të Mobilimit - Kati 0

SHUMA-1_Korridori

1 nga 2   



Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane
Projekti i muzealizimit të objektit ku At Gjergj Fishta kaloi vitet e para të jetës

Nr
Nr.
An.

Nr.
Element

Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

PREVENTIVI I PUNIMEVE

KAPITULLI 3: Mobilimi i odave të muzeut

5
An.-21 S

F.V. Shkrim me shkronja adezive ne mur
Përmasa: BxH=(111x60)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 2

6
An.-24 V

F.V. Perde
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

3 Oda 04

1
An.-23 U

F.V. Ekspozitor xhami për librat e Fishtës
Përmasa: LxBxH=(411x23x55)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

2
An.-23 U

F.V. Mobilje MDF nen ekspozitorin e librave
Përmasa: LxBxH=(421x33x55)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

3
An.-04 D

F.V. Karrige druri tradicionale
Përmasa: BxLxH=(46x60x122)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

4
An.-13 M

F.V. Stol druri tradicional
Përmasa: LxBxH=(60x46x40)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

5
An.-21 S

F.V. Shkrim me shkronja adezive ne mur
Përmasa: BxH=(280x190)cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 2

6
An.-24 V

F.V. Perde
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 1

4 Oda 05

1
An.-07 G

F.V. Stol me veshje cope (pouf)
Përmasa: Dia.45cm, H=32cm;
Të kontrollohen specifikimet dhe vizatimet për elementin në fjalë; copë 4

2 An.-26 Y F.V. Perde për projektim copë 1
3 An.-30 F.V. Projektor copë 4

Shuma A+B

SHUMA-2_Oda 03

SHUMA-3_Oda 04

SHUMA-4_Oda 05
Shuma B_Punime të Mobilimit - Kati 1

2 nga 2   



Nr
Nr.
An.

Nr.
Elementi

.
Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

(i) A Furnizimi me uje
1 2.494/b F.V. Tuba dhe rakorderi ujesjellesi PPR Ø20 mm ml 6
2 2.494/b F.V. Tuba dhe rakorderi ujesjellesi PPR Ø25 mm ml 10
3 2.494/1 F.V. Saracineske bronzi 3/4" copë 1
4 An - 15 F.V. Bolier 80lt per uje te ngrohte sanitare copë 1
5 2.495 F.V. Lavaman porcelani importi me misheletor copë 1
6 2.501 F.V. WC allafranga importi copë 1
7 An - 14 F.V. Rezervuar zingato 500lt copë 1

B Shkarkimi i ujerave te ndotur dhe ujerave te shiut
1 An. F.V. Tuba dhe rakorderi PP Ø50 mm ml 4
2 An. F.V. Tuba dhe rakorderi PP Ø110 mm ml 8
2 An. F.V. Tub i biruar Ø125 mm ml 70
3 An - 18 F.V. Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 1
4 An - 23 F.V. Pusete  b/a shiu 40 x 60 cm, h = 100 cm copë 1

C Mbrojtja ndaj zjarrit
1 An. F.V. Fikese zjarri me pluhur 6kg             copë 3

2 An.

F.V. Sistem i mbrojtjes ndaj zjarrit me gaz FM200 i kompletuar me te 
gjithe aksesoret e nevojshem:
 - 2 depozita cilindrike gazi FM200 me kapacitet 49kg;
 - 2 Aktivizues automatik elektrik;
 - 2 Panele kontrolli;
 - Zile per alarm zjarri;
 - 8 Detektor tymi;
 - 8 Sprinkler pendent;

kompl 1

3 An. F.V Tub celiku i zi dhe rakorderi Ø1 1/4" kg 186
4 An. F.V Tub celiku i zi dhe rakorderi Ø1" kg 93

Tabela sinjalizuese
5 An. F.V. Fikese zjarri me pluhur 6kg             copë 3
6 An. F.V. Buton sinjalizimi zjarri              copë 2
7 An. F.V. Drejtim dalje emergjence        copë 3

D Kondicionimi

1 An.
F.V Tuba bakri Ø 6.35, δ= 0.8 mm, per R410A, dhe termoizolim me 
spesor δ= 10~13mm

ml 95

2 An.
F.V Tuba bakri Ø 9.52, δ= 0.8 mm, per R410A, dhe termoizolim me 
spesor δ= 10~13mm

ml 40

2 An.
F.V Tuba bakri Ø 12.7, δ= 0.8 mm, per R410A, dhe termoizolim me 
spesor δ= 10~13mm

ml 55

4 An.

F.V Kanale ajri prej paneli poliuretani I veshur me shtrese alumini nga te 
dyja anet per aplikime ne ambjente te brendshme. Spesori 20 mm, 
densiteti 52 kg/m³, trashesia e aluminit 80/80 mikron, shtresa e 
brendshme e lemuar.

m2 18

5 An. F.V Tub Flex D125 ml 12
6 An. F.V Grila D625x75 copë 1
7 An. F.V Grila D625x125 copë 1
8 An. F.V Slotted outlet 1; 1600x100 copë 3
9 An. F.V Slotted outlet 1; 1950x100 copë 3
10 An. F.V Slotted outlet 1; 1500x100 copë 1
11 An F.V. Tuba dhe rakorderi per kondensen PPR Ø25 mm copë 31

E F.V. PAJISJE - Kondicionimi

11 An.
F.V. Njesi e jashtme multisplit
Kapaciteti ne ftohje: 12.2kw
Kapaciteti ne ngrohje: 14kw

copë 1

12 An.

F.V. Njesi e brendshme dysheme
Kapaciteti ne ftohje: 2.4kw
Kapaciteti ne ngrohje: 3kw
Prurja e ajrit: 340m³/h
Dimensionet LxWxH: 750x238x600mm

copë 1

Shuma D
Shuma A+B+C+D

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane
Projekti i muzealizimit të objektit ku At Gjergj Fishta kaloi vitet e para të jetës

KAPITULLI 4: Punime hidrosanitare, mbrojte ndaj zjarrit dhe kondicionimi

Shuma A

Shuma B

Shuma C

1 nga 2   



Nr
Nr.
An.

Nr.
Elementi

.
Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane
Projekti i muzealizimit të objektit ku At Gjergj Fishta kaloi vitet e para të jetës

KAPITULLI 4: Punime hidrosanitare, mbrojte ndaj zjarrit dhe kondicionimi

13 An.

F.V. Njesi e brendshme dysheme
Kapaciteti ne ftohje: 1.77kw
Kapaciteti ne ngrohje: 2.17kw
Prurja e ajrit: 340m³/h
Dimensionet LxWxH: 725x126x576mm

copë 1

14 An.

F.V. Njesi e brendshme dysheme
Kapaciteti ne ftohje: 3.2kw
Kapaciteti ne ngrohje: 3.88kw
Prurja e ajrit: 340m³/h
Dimensionet LxWxH: 1125x126x576mm

copë 1

15 An.

F.V. Njesi e brendshme tavanore
Kapaciteti ne ftohje: 5kw
Kapaciteti ne ngrohje: 5.8kw
Prurja e ajrit: 950m³/h
Dimensionet LxWxH: 1150x620x200mm

copë 1

16 An.

F.V. Njesi e brendshme tavanore
Kapaciteti ne ftohje: 3.4kw
Kapaciteti ne ngrohje: 4kw
Prurja e ajrit: 520m³/h
Dimensionet LxWxH: 750x620x200mm

copë 1

Shuma E - PAJISJE KONDICIONIMI

2 nga 2   



Nr
Nr.
An.

Nr.
Elementi.

Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

I.  Rrjeti I Prizave te Fuqise
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 230V, dy module, ngjyre e bardhe cope 24
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module cope 2
3 AN-E-99.1 F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope 5
4 AN-E-99.2 F.V Kuti plastike 3 module, jashte murit me kapak IP 55 cope 17
5 AN-E-99.3 F.V Kuti plastike 4 module, jashte murit me kapak IP 55 cope 2
6 AN-E-53 F.V Kuti shperndares , montim brenda murit  PT-5, IP40    cope 7
7 AN-E-52 F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-7, IP 40     cope 8

8 AN-E-44.1
F.V Tub i drejte rigid  Ø=25mm, se bashku me brryla, Ti, bashkuese, 
aksesore per fiksimin e tubit ne tavan etj

ml 50

8 AN-E-44.2
F.V Tub i drejte rigid  Ø=20mm, se bashku me brryla, Ti, bashkuese, 
aksesore per fiksimin e tubit ne tavan etj

ml 100

10 480/5
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,   
Ø=32 mm

ml 50

11 480/3
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,   
Ø=25 mm

ml 50

12 480/2
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,   
Ø=20 mm

ml 100

II.  Rrjeti i Kabllove te Fuqise

1 AN-E-79
F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 6 mm² 

ml 50

2 AN-E-80.1
F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 2.5 mm² 

ml 50

3 AN-E-82
F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 2,5 mm² 

ml 50

4 AN-E-87.1
F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  

ml 100

5 2.481/2
F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  

ml 600

6 AN-E-201 F.V Terminale fundore per kabllo TU Un=0.6/1 kV; S=(6-10)mm² set 10
7 AN-E-202 F.V Terminale fundore per kabllo TU Un=0.6/1 kV; S=(1.5-4)mm² set 30
8 AN-E-38.1 F.V Tub i korruguar d90mm ml 1000

III.  Panelet dhe Kuadrot Shperndares Elektrike

1 AN-E-01

F.V Paneli Elektrik Kryesor KE-00        
- Me dere metalike, IK08 me xham transparent ;                                                                                                                       
- Komp.me  zbara bakri & aksesor;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik                                                                                                                                                                                       
- (i kompletuar me te gjithe aksesoret, sipas skemes qe jepet ne projekt)     

komplet 1

2 AN-E-02

F.V Panel Elektrik KE-01
- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400V/ 50Hz;                                                                                                                                                       
- Me dere me celes, IK07 me xham transparent;
- Komp.me kit zbara & aksesor J/m;                                                                                                                                                                                                                                                                                      
- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik, montim jashte murit IP 40;                                                                                                                                                                 
- (i kompletuar me te gjithe aksesoret, sipas skemes qe jepet ne projekt)     

komplet 1

IV.  Rrjeti I Ndriçimit Normal dhe Emergjencës
1 AN-E-99.1 F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope 54

2 2.483 F.V Celes i thjeshte nje polar 16A, 230V cope 8

3 AN-E-95 F.V Çeles deviator 16A, 230V cope 3
4 AN-E-65 F.V Kuti shperndares 10x10x10cm, montim jashte tavanit IP55 cope 10

5 AN-E-83
F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 1,5 mm² 

ml 450

6 AN-E-83.1
F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  

ml 2100

7 AN-E-208 FV. Xhunto me rezine perfshir kuti IP65 cope 43

8 480/3
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,  
Ø=25 mm

ml 350

9 480/2
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,  
Ø=20 mm

ml 250

V.  Rrjeti I Prizave te IT
1 AN-E-196 F.V Priza interneti, tip RJ-45 FTP - Cat.6, metalike e skermuar cope 4
2 AN-E-196 F.V Priza telefonie, tip  RJ-45 FTP - Cat.6, metalike e skermuar cope 1

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane
Projekti i muzealizimit të objektit ku At Gjergj Fishta kaloi vitet e para të jetës

KAPITULLI 5: Punimet elektrike

Shuma / Sum 1

Shuma / Sum 2

Shuma / Sum 3

Shuma / Sum 4

1 nga 3   



Nr
Nr.
An.

Nr.
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Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane
Projekti i muzealizimit të objektit ku At Gjergj Fishta kaloi vitet e para të jetës

KAPITULLI 5: Punimet elektrike

3 AN-E-196.1
F.V Konektore lidhes rrjeti me dy koka RJ-45 FTP-Cat.6, L=0.5m, 
metalike e skermuar

cope 10

4 AN-E-99.1 F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope 5
5 AN-E-53 F.V Kuti shperndares , montim brenda murit  PT-5, IP40    cope 2
6 AN-E-52 F.V Kuti shperndares , montim brenda murit  PT-7, IP40    cope 2
7 AN-E-157 FV - Fiber Optike (FO) 4SM e armuar komplet me splice. ml 80
8 AN-E-156 FV - Cift Media Converter LAN - FO set 1

9 AN-E-195
F.V Kabllo rrejti kompjuterik , tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 
MHz, LSZH 

ml 200

VI.  Rjeti I Sistemit i Vezhgimit CCTV
1 AN-E-196.2 F.V Koka per kabllo rrjeti, tip RJ-45 FTP-Cat.6, metalike e skermuar cope 15

2 AN-E-196.1
F.V Konektore lidhes rrjeti me dy koka RJ-45 FTP-Cat.6, L=0.5m, 
metalike e skermuar

cope 15

3 AN-E-195
F.V Kabllo rrjeti kompjuterik, tip F/FTP-Cat.6, 350MHz deri ne 400 MHz, 
LSZH 

ml 150

4 480/3
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,   
Ø=25 mm

ml 50

VII.  Rrjeti i Tokëzimit

1 2.a-74
F.V Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar, kryq 50x50x5 mm, 
L=2m

cope 6

2 AN-E-85.1
F.V Percjelles bakri I veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile CU, 
S=1x35 mm² 

ml 30

3 AN-E-146.2 F.V Shkeputes tokezimi, per matjen e rezistences cope 6
4 AN-E-138 F.V Zbare tokëzimi bakri me 4 terminale, 230 x 50 x 5mm cope 2
5 AN-E-141 F.V Morseta bashkuese "T" &"X" universale tokezimi 30x5mm cope 6

VIII.  Infrastruktura e Jashtme

1 Analize
F.V Puseta betoni per linjen kryesore te furnizimit te rrjetit te Internetit dhe 
telefonise, me kapak gize te rende me dim. 60x60x60cm 

cope 1

2 AN-E-137 FV - Puseta plastike 30x30cm cope 7

3 2. a-112
F.V Panel metalik IP65(700x550x250mm) per instalimin e furnzuesve te 
internetit

cope 1

4 AN-E-39 F.V Tubo korregato Ø=63mm, tip i rende me rezistence te larte mekanike ml 200

5 AN-E-81.1
F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 6 mm² 

ml 50

6 AN-E-82.1 F.V Kabllo bakri TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG7(O)R; S=3x2.5mm² ml 20

7 AN-E-203 F.V Shirit sinjalizues ml 60

D1. PAISJE ELEKTRIKE / ELECTRICAL EQUIPMENTS
IX.  Pajisjet e Diesel-Gjeneratorit dhe UPS

1 AN-E-205

F.V UPS, 1-fazor                                                                                                                                                               
- I kompletuar me bateri                                                                   
- Fuqia: 600 VA
- Tensioni ne hyrje: 230 V                                                                                                                                                                     
- Tensioni ne dalje: 230 V
- Frekuenca: 50 Hz
- Niveli i zhurmave:   < 45 dBA
- Temperatura e punës:   0 – 40 °
- Autonomia UPS : 15 minuta

cope 1

X.  Rrjeti i Ndiricimit Normal dhe Emergjences

1 AN-E-184.1
F.V Ndriçues cilindrik LED, i montuar jashtë tavanit 18W, 2300lm, 4000K 
IP65

cope 2

2 AN-E-209 F.V Ndriçues LED Tip 1 (T1 sipas specifikimeve) cope 5
3 AN-E-210 F.V Ndriçues LED Tip 2 (T2 sipas specifikimeve) cope 6
4 AN-E-211 F.V Ndriçues LED Tip 3 (T3 sipas specifikimeve) cope 5
5 AN-E-212 F.V Ndriçues LED Tip 4 (T4 sipas specifikimeve) cope 16
6 AN-E-213 F.V Ndriçues LED Tip 5 (T5 sipas specifikimeve) cope 23
7 AN-E-214 F.V Ndriçues LED Tip 6 (T6 sipas specifikimeve) cope 36
8 AN-E-215 F.V Ndriçues LED Tip 7 (T7 sipas specifikimeve) cope 3
9 AN-E-216 F.V Ndriçues LED Tip 8 (T8 sipas specifikimeve) cope 4

10 AN-E-118.1 F.V Transformator 230VAC 24VDC 120VA cope 2
11 AN-E-217 F.V Shine ndricimi 1F 16A ml 11

Shuma / Sum 9

Shuma / Sum 5

Shuma / Sum 6

Shuma / Sum 7

Shuma / Sum 8

2 nga 3   
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12 AN-E-216.1 F.V Ndriçues LED I varur cilindrik 10W 7

13 AN-E-218 F.V SIGURESA XHAMI ME MBAJTESE PVC TE DERDHUR 6x30 P65 ml 68

14 AN-E-187
F.V Ndriçues evakuimi me shenjë tregues dalje (EXIT), rezistent ndaj 
zjarrit  IP-40, IK 07, LED 8W  bat.NiCd me autonomi 3orë 

cope 3

15 AN-E-186
F.V Ndriçues emergjence, rezistent ndaj zjarrit, LED 8W, IK 07, IP-65,me 
bat.NiCd me autonomi 3orë 

cope 5

XI. Rrjeti i IT dhe Telefonise

1 AN-E-159
F.V RACK kompjuetrik  19" 6U (Dimesionet 600x600x1100mm), me 2 
module ushqimi me 8 priza " Shuko " 230V/16A + PE,  I kompletuar 
grupin e modulit te ventilimt

cope 1

2 AN-E-162
F.V Patch panel per rrjetin e internetit + TF, me 24 porta RJ-45, tip FTP-
Cat.6

cope 1

3 AN-E-160
F.V Switch per rrjetin e IT-së, me 24 porta RJ-45 + 2 porte per fiber 
optike, tip FT -Cat.6

cope 1

4 AN-E-219 F.V Wi-Fi 2.4-5GHz 10/100/1000BaseT cope 3
5 AN-E-163.1 F.V Patch cord fiber optike me 2 koka konektoriale L=1m cope 2

XII. Audio & Video
1 AN-E-220 F.V Video spliter HDMI 1 in - 4 out, 1xRJ45 LAN, 1xUSB cope 2
2 AN-E-221 FV. Altoparlat me amplifikator te brencem 12w (RCA & 3.5mm jack) cope 1
3 AN-E-221.1 FV. Altoparlat 12W 100V cope 7
4 AN-E-221.2 FV. Altoparlat 12W 100V horn IP65 cope 1

5 AN-E-222
FV. Monitor LCD 22" (square) HDMI, 4K, USB & LAN input
audio RCA & 3.5mm jack output.

cope 4

6 AN-E-223 FV. Amplifikator & Audio playback + (USB & MIC INPUT) cope 1
7 AN-E-224 FV. Mikrofon Analog cope 1
8 AN-E-225 F.V Kabell Audio 2x1mm² ml 380

XIII.  Rjeti I Sistemit i Vezhgimit CCTV
1 AN-E-155 F.V Kamera e brendshme, tip Dome POE IP, 5Mpx cope 9
2 AN-E-154 F.V Kamera e jashtme, tip Bullet IP POE, 5Mpx, IP 66 cope 1

3 AN-E-153
F.V NVR (Network Video Recorder), me 24 kanale, 1U, 19" per montim ne 
rack, (Programim, testim & komisionim i sistemit te vezhgimit CCTV)

cope 1

4 AN-E-161
F.V Switch i menaxhueshem Smart  POE me 24 Porta RJ45 FTP Cat.6 + 
2 porte per fiber optike, tip FT -Cat.6

cope 1

5 AN-E-153.1

F.V HDD 4TB 3,5 inch. Kapaciteti 4GB, Sata. Purple HDD ( i dizenjuar 
vecanerisht per Security, per te punuar 7dite ne Jave, 24 ore. Si edhe me 
jetegjatesi me te gjate se nje HDD i zakonshem kompjuteri ndaj ofron me 
shume garanci ne sherbim)

cope 1

6 AN-E-158.1 F.V Monitor 32" LED, per monitorimin e kamerave cope 1

XIV.  Sistem Alarmi Kundra vjedhjeve
1 AN-E-220 F.V Central Alarmi ISC cope 2
2 AN-E-105 F.V Sensor PIR cope 5
3 AN-E-91.1 F.V Kabell 2x2x0.6mm2 cope 200

XV.  Sistem Alarmi I dedektimit te zjarrit
1 An F.V Central dedektimi zjarri i adresueshem cope 1
2 An F.V Dedektor tymi komplet me baze cope 8
3 An F.V buton thirrje emergjente cope 4
4 An F.V Sirene me flash e brencme cope 3
5 An F.V Sirene me flash e jashtme IP67 cope 2
6 An F.V Kabell rezistend ndaj zjarrit E30 1x2x1mm2 ml 650

Shuma / Sum 10

Shuma / Sum 11

Shuma / Sum 13

Shuma / Sum 14

SHUMA I ÷ XIII

Shuma / Sum 12

Shuma / Sum 15

3 nga 3   



Nr Përshkrimi i  punimeve Vlera
I KAPITULLI 1: NDËRTIMI I HAPËSIRËS MEMORIALE MULTIFUNKSIONALE
II KAPITULLI 2: NDËRTIMI I HAPËSIRËS MULTIFUNKSIONALE - KULLA

III KAPITULLI 4: PUNIME HIDROSANITARE, MBROJTE NDAJ ZJARRIT DHE KONDICIONIMI

IV KAPITULLI 5: PUNIMET ELEKTRIKE

V MEMORIALI - PAJISJE KONDICIONIMI

Preventivoi: ATRIA STUDIO

PREVENTIVI I PUNIMEVE
PËRMBLEDHËSE - MEMORIALI

TVSH [20%]

SHUMA I÷VI ME TVSH

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane:
Projekti ndërtimit të Hapësirës Memoriale Multifunksionale në vendin ku At Gjergj Fishta ka lindur

SHUMA I-V
FONDI REZERVË [5%]

SHUMA I÷IV, ME FOND REZERVË

TOTAL ME TVSH

1 nga 1   



\
Nr.
An.

Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

(i) A Punime të Ndërtimit

1 Punime dheu

1 2.26/a Germim themele me eskavator me goma, kova 0.25 m3 shkarkim auto m3 2021

2 3.161 Rrafshim skarpate ne germim,ekskavator 0.25m3 m2 753

3 An.164/1b
Mbushje me cakell e gur gurore nën themele, perhapur e ngjeshur me 
makineri m3 170

4 3.212 Shtrese stabilizant t=10cm m2 425

5 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 2021

1 3.377 Ndertim drenazhi, mbushje me gure dhe zhavorr lumi m3 36

2 3. An-8 Mbushje me cakell pas mureve m3 596

3 2.197
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtresa k katrama për themelet dhe 
muret anësore të themeleve m2 718

4 2.423/a Shtrese avullizoluese gjeotekstil, anash mureve m2 293

5 3. An-55 F V tub drenazhi Ø 140 mm ml 113

6 3. An - 19 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm copë 3

7 3. An-8 Mbushje me cakell - poshtë shkallëve tek kuota 0.90 m3 34

2 Punime Betoni dhe Betonarme

1 2.262/3 Shtrese betoni C12/15, t=10cm - Për nivelimin poshtë shtresës me 2 k.k. m3 43

2 2.262/3 Shtrese betoni C12/15, t=5cm - Mbi shtresën me 2 k.k. m3 25

3 2.262/4 Shtrese betoni C16/20 - për shkallët tek kuota 0.90 m3 19

4 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C25/30 m3 213

5 2.122/1a Soleta te plota b/a C25/30 t=20cm m3 40

6 2.117/1b Kollona b/a monolite C25/30 h ~ 4m m3 95

7 2.119/1a - An Trare e arkitrare b/a C25/30 h ~ 4m m3 40

8 2.166 F V Hekur betoni periodik Ø 6-10mm ton 9

9 2.167 F V Hekur betoni periodik Ø >10mm ton 32

3 Punime Murature

1 2.108/3 Ndertim muri me knauf t=10cm me dy shtresa, kunder lageshtires m2 60

2 2.108/a Ndertim muri me knauf t=10cm me dy shtresa m2 115

3 2.52/1 Mur guri themel e xokol me llaç perzier M 15 m3 140

4 Punime Suvatimi, Fasade, Bojatisje

1 AN 5 Veshje me pllaka guri te lemuar m2 175

2 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete m2 250

3 An 9 Boje per ambjentet e brendshme te godines+astar m2 750

4 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 70

5 2.300/1 Patinim Tavani ne Lartesi deri ne 8m Adetiv m2 215

6 2.328 Patinim I mureve te giplsit m2 250

7 AN12 Tavan i tipit  barisol m3 20

5 Punime Shtresash

1 2.276 Shtrese parketi m2 160

2 AN2 Shtrese Rezine autonivelant m2 230

3 AN 10 Shtrim dysheme tualet m2 26

4 2.2+An.12 Shtrese niveluese llac cimento me aditiv special ne siperfaqen e dyshemese m2 210

3 An Plintuese të fshehur me lamë metalike ml 110

6 Punime Hidroizolimi dhe Tarrace

1 2.196/c Punim me dy shtresa mapej m2 300

2 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtresa k katrama m2 300

3 An Shtrese termoizoluese me polisterol t=5cm m2 300

4 AN13 Veshje kornize me lamë metalike (gjeresi 50 cm) m2 50

5 2.423/a Shtrese avullizoluese gjeotekstil m2 300

6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 300

SHUMA-3_Punime Murature

KAPITULLI 1: Ndërtimi i Hapësirës Memoriale Multifunksionale

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane:
Projekti ndërtimit të Hapësirës Memoriale Multifunksionale në vendin ku At Gjergj Fishta ka lindur

SHUMA-1_Punime dheu

SHUMA-2_Punime Betoni dhe Betonarme

SHUMA-4_Punime Suvatimi, Fasade, Bojatisje

SHUMA-5_Punime Shtresash

1 nga 2   



\
Nr.
An.

Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

KAPITULLI 1: Ndërtimi i Hapësirës Memoriale Multifunksionale

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane:
Projekti ndërtimit të Hapësirës Memoriale Multifunksionale në vendin ku At Gjergj Fishta ka lindur

7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 4

8 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat copë 1

7 Punime Dyer dhe Dritare

1 2.383/1  F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e I-re. m2 13

2 AN 3 Dyer te brendshme druri me izolim akustik m2 8

3 2.373 Vetrato xhami i temperuar m2 70

4 2.373 F.V Vetrato druri m2 40

4 AN Doreza Antipanik cope 1
6 AN Derë xhami  e fiksuar asimetrike për sallën polifunksionale copë 1

8 Punime për Sistemimin e Jashtëm

1 AN 4 Parmak metalike per ambjente te jashtme me metal ml 90

2 2.409 Parapet  ballkone mur tulle+suva m2 45

3 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 400

4 AN 7 Pergatitja e nje toke bimore m3 39

5 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 130

6 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta ton 0.1

7 2.258/2 Shtrese zhavori ne teritorin e ndertesave m3 300

8 AN13 Veshje kornize me lamë metalike (gjeresi 50 cm) m2 12

9 AN Rampa/zgara metalike m3 10

10 AN 8 F.V Kosha mbeturinash plastike copë 10
SHUMA-8_Punime për Sistemimin e Jashtëm

SHUMA-7_Punime Dyer dhe Dritare

Shuma 1 ÷ 8 per punimet ndertimore

SHUMA-6_Punime Hidroizolimi dhe Tarrace

2 nga 2   



Nr
Nr.
An.

Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

(i) A Punime të Ndërtimit
1 Punime dheu

1 2.26/a Germim themele me eskavator me goma, kova 0.25m3 shkarkim auto m3 457
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 441
3 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m3 16

2 Punime Betoni dhe Betonarme
1 2.258 Nenshtrese zhavori, t=60cm m3 161
2 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 12
3 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 25/30 m3 78
4 2.122/1a Soleta te plota b/a C25/30 t=20cm m3 22
5 2.117/1b Mure dhe trarë b/a monolite C 25/30 m3 76
6 2.166 F V Hekur betoni periodik Ø 6-10mm ton 5.5
7 2.167 F V Hekur betoni periodik Ø >10mm ton 10.24

3 Punime Murature
1 2.108/3 Ndertim muri me knauf t=10cm me dy shtresa, kunder lageshtires m2 9
2 AN Panele gips per parapetin e shkallës m2 10
3 AN Panele gips per ekspozim m2 5

4 Punime Hidroizolimi dhe Tarrace
1 2.196/c Punim me dy shtresa mapej m2 45

2 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtresa k katrama m2 45

3 An Shtrese termoizoluese me polisterol t=5cm m2 45

4 2.203 Veshje kornize me lamë metalike (gjeresi 50 cm) m2 15

5 2.423/a Shtrese avullizoluese gjeotekstil m3 45

6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 45
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 4
8 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat copë 1

5 Punime Shtresa dyshemeje
2 AN2 Shtrese Rezine autonivelant m2 80
3 AN 10 Shtrim dysheme tualet m2 3

4 2.2+An.12 Shtrese niveluese llac cimento me aditiv special ne siperfaqen e dyshemese m2 60

3 2.324/b Plintuese të fshehur me lamë metalike ml 55

6 Punime Suvatimi, Fasade, Bojatisje
1 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete m2 40
2 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 40
3 AN11 Veshje me lende druri m2 15
4 AN13 Veshje kornize me lamë metalike (gjeresi 50 cm) m2 65
5 AN 5 Veshje me pllaka guri te lemuar m2 280
6 AN 5 Veshje me pllaka guri te ashper m2 260

7 AN12 Tavan i tipit  barisol m3 20

7 Punime Dyer - Dritare
1 AN F.V Derë druri në hyrje të kullës m2 3
2 3.371/1 F.V Dritare druri dyfishe dopio xham m2 11
3 AN Derë xhami me profil metalik m2 4.5
4 AN Doreza Antipanik cope 2

Shuma A per punimet ndertimore

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane:
Projekti ndërtimit të Hapësirës Memoriale Multifunksionale në vendin ku At Gjergj Fishta ka lindur

SHUMA-1_Punime dheu

SHUMA-2_Punime Betoni dhe Betonarme

SHUMA-3_Punime Murature

KAPITULLI 2: Ndërtimi i Hapësirës Multifunksionale - Kulla

2

SHUMA-5_Punime Shtresa dyshemeje

SHUMA-6_Punime Suvatimi, Fasade, Bojatisje

SHUMA-7_Punime Dyer - Dritare

1 nga 1   



Nr
Nr.
An.

Nr.
Elementi.

Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

A A - Furnizimi me uje

1 An. F.V. Tuba dhe rakorderi me presim Pex/Al, Ø16 mm te termoizoluar ml 120

2 An. F.V. Tuba dhe rakorderi me presim Pex/Al, Ø20 mm te termoizoluar ml 70

3 An. F.V. Tuba dhe rakorderi me presim Pex/Al, Ø32 mm te termoizoluar ml 25

4 An. F.V. Tuba dhe rakorderi ujesjellesi HDPE Ø50 mm ml 11
5 2.494/2 F.V. Saracineske bronzi 1" copë 2
6 2.494/4 F.V. Saracineske bronzi 1 1/2" copë 1
7 An - 15 F.V. Bolier 80lt per uje te ngrohte sanitare copë 3
8 2.495 F.V. Lavaman porcelani importi me misheletor copë 6
9 2.501 F.V. WC allafranga importi copë 5

10 2.506 F.V. Bide importi porcelani copë 1
11 An 149 F.V. Kabine dushi 80 x 80 cm e thjeshte copë 1
12 An - 12 F.V. Rezervuar zingato 2000 lt copë 1

13 An.
F.V. Kasete 50 x 35 cm + kolektor shperndares 3/4" me (8+6) dalje 
1/2" i kompletuar me te gjitha rakorderite e montimit

komplet 1

14 An.
F.V. Kasete 50 x 35 cm + kolektor shperndares 3/4" me (8+4) dalje 
1/2" i kompletuar me te gjitha rakorderite e montimit

komplet 1

15 An.

F.V Grup Sahati I kompletuar me:
- 1 Mates uji Ø1 1/2";
- 2 Valvola nderprerese Ø1 1/2";
- 1 Valvol moskthimi Ø1 1/2";
- 1 Filter "Y" Ø1 1/2";
- 1 Rregullator presioni Ø1 1/2";
- 6 Niple Ø1 1/2".

komplet 1

16 An.
F.V. Pompe elektrike per furnizimin me uje
 - Prurja: 3 m³/h
 - Prevalenca: 30 m.k.u 

copë 1

17 An.
F.V. Elemente ndihmes dhe plotesues konsumi per instalimin e linjave  
hidraulike

komplet 1

B  B - Shkarkimi i ujerave te ndotur dhe ujerave te shiut
1 An. F.V. Tuba dhe rakorderi PP Ø50 mm ml 16
2 An. F.V. Tuba dhe rakorderi PP Ø110 mm ml 28
3 An. F.V. Tub dhe rakorderi shkarkimi HDPE Ø75 mm ml 104

4 An.

F.V. Pompe zhytese per ujerat e ndotur, e kompletuar me te gjithe 
aksesoret e montimit
 - Prurja max: 13 m³/h
 - Prevalenca max:  22 m.k.u 

komplet 2

6 An. F.V. Pusete shkarkimi b/a 150 x 100 cm, h = 100 cm copë 2

7 An.
F.V. Elemente ndihmes dhe plotesues konsumi per instalimin e linjave  
hidraulike 

komplet 1

C C - Mbrojtja ndaj zjarrit
1 An. F.V. Fikese zjarri me pluhur 6kg             copë 8
2 An. F.V. Tub HDPE  dhe rakorderi Ø75 mm ml 35
3 An. F.V. Tub HDPE  dhe rakorderi Ø63 mm ml 55
4 An. F.V. Tub celiku i zi dhe rakorderi 3" kg 25
5 An. F.V. Tub celiku i zi dhe rakorderi 2 1/2" kg 160
6 An. F.V. Tub celiku i zi dhe rakorderi 2" kg 101
7 An. F.V. Tub celiku i zi dhe rakorderi 1 1/2" kg 22
8 An. F.V. Tub celiku i zi dhe rakorderi 1 1/4" kg 93
9 An. F.V. Tub celiku i zi dhe rakorderi 1" kg 185

10 An. F.V. Valvol nderprerese flutur me fllanxha 3" copë 3
11 An. F.V. Xhunto antivibruese me fllanxha 3" copë 2

12 An.
F.V. Valvol kontrolli per instalim vertikal e perbere nga:valvola kontrolli 
(Supervisory Switch" DN100mm;-"water flow switch"presostat;valvola 
kontrolli, valvola ndarese dhe shkarkimi DN25mm.

copë 1

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane:
Projekti ndërtimit të Hapësirës Memoriale Multifunksionale në vendin ku At Gjergj Fishta ka lindur

KAPITULLI 4: Punime hidrosanitare, mbrojte ndaj zjarrit dhe kondicionimi

Shuma A

Shuma B

1 nga 2   



Nr
Nr.
An.

Nr.
Elementi.

Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane:
Projekti ndërtimit të Hapësirës Memoriale Multifunksionale në vendin ku At Gjergj Fishta ka lindur

KAPITULLI 4: Punime hidrosanitare, mbrojte ndaj zjarrit dhe kondicionimi

13 An.

F.V. Kasete + hidrant zjarri. Kasete per montimin ne mur, llamarine 
çeliku e emaluar me ngjyre te kuqe   RAL 3000 - UNI 9227,me baze 
rezine. Dimensionet (370x610x190)mm, tub fleksibel 20 m,  Aksesoret: 
saracineske nderprerese     1 1/2",  lançe + tub uji  DN45. Pjesa e 
perparme e mbyllur me çeles.

copë 1

14 An.
F.V. Pendent Sprinkler DN15 (1/2") K=80 , T=68°C
Presioni maksimal i punes 12 bar

copë 23

15 An.
F.V. Pompe sistemi i mbrojtjes ndaj zjarrit me sprinklera:
 - Prurja 36m3/h;
 - Prevalenca 40 m.k.u.

copë 1

16 An. F.V. Fikese zjarri me pluhur 6kg             copë 8
17 An. F.V. Buton sinjalizimi zjarri              copë 2
18 An. F.V. Drejtim dalje emergjence        copë 4

D D - Kondicionimi

1 An. F.V. Tuba dhe rakorderi me presim Pex/Al, Ø20 mm te termoizoluar ml 106

2 An. F.V. Tuba dhe rakorderi me presim Pex/Al, Ø32 mm te termoizoluar ml 93

3 An. F.V. Tuba dhe rakorderi me presim Pex/Al, Ø50 mm te termoizoluar ml 12

4 An.

F.V. Kanale ajri prej paneli poliuretani I veshur me shtrese alumini nga 
te dyja anet per aplikime ne ambjente te brendshme. Spesori 20 mm, 
densiteti 52 kg/m³, trashesia e aluminit 80/80 mikron, shtresa e 
brendshme e lemuar.

m2 80

5 An. F.V. Grila D525x75 copë 20
6 An F.V. Tuba dhe rakorderi per kondensen PPR Ø25 mm copë 105
7 An. F.V. Elemente ndihmes dhe plotesues konsumi komplet 1

E F.V. PAJISJE - Kondicionimi

6 An
F.V. Pajisje rekuperimi ajri  VAM2000, Prurja 2000 m3/h e kompletuar 
me te gjithe aksesoret e montimit

copë 1

7 An.

F.V. Pompe nxehtesie inverter, me kit hidrik te perfshire e kompletuar 
me te gjithe aksesoret e montimit:
Kapaciteti ne ftohje: 28 kw
Kapaciteti ne ngrohje: 31.5 kw

copë 1

8 An. F.V. Buffer tank 200lt copë 1

9 An.

F.V. Fan Coil mural
Kapaciteti ne ftohje: 2.0 kw
Kapaciteti ne ngrohje: 2.5 kw
Prurja e ajrit: 660 m³/h
Dimensionet LxWxH: 881x272x294 mm

copë 1

10 An.

F.V. Fan Coil mural
Kapaciteti ne ftohje: 2.5 kw
Kapaciteti ne ngrohje: 2.8 kw
Prurja e ajrit: 660 m³/h
Dimensionet LxWxH: 881x272x294 mm

copë 3

11 An.

F.V. Fan Coil mural
Kapaciteti ne ftohje: 3.4 kw
Kapaciteti ne ngrohje: 4 kw
Prurja e ajrit: 660 m³/h
Dimensionet LxWxH: 881x272x294 mm

copë 1

12 An.

F.V. Fan Coil dysheme
Kapaciteti ne ftohje: 3 kw
Kapaciteti ne ngrohje: 4.5 kw
Prurja e ajrit: 493 m³/h
Dimensionet LxWxH: 700x221x600 mm

copë 5

Shuma E - PAJISJE KONDICIONIMI

Shuma A+b+C+D
Shuma D

Shuma C

2 nga 2   



Nr
Nr.
An.

Nr.
Elementi.

Përshkrimi i  punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

I.  Rrjeti i Prizave te Fuqise
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 230V, dy module, ngjyre e bardhe copë 51
2 2.485/d F.V Prize " bivalente" 16A, 230V, dy module, ngjyre e bardhe copë 15
3 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module copë 12
4 AN-E-99.1 F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module copë 40
5 AN-E-99.2 F.V Kuti plastike 3 module, jashte murit me kapak IP 55 copë 6
6 AN-E-99.3 F.V Kuti plastike 4 module, jashte murit me kapak IP 55 copë 1
7 AN-E-53 F.V Kuti shperndares , montim brenda murit  PT-5, IP40    copë 31
8 AN-E-52 F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-7, IP 40     copë 32

9 AN-E-44.1
F.V Tub i drejte rigid  Ø=25mm, se bashku me brryla, Ti, bashkuese, 
aksesore per fiksimin e tubit ne tavan etj

ml 320

10 AN-E-44.2
F.V Tub i drejte rigid  Ø=20mm, se bashku me brryla, Ti, bashkuese, 
aksesore per fiksimin e tubit ne tavan etj

ml 460

11 480/5
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,   
Ø=32 mm

ml 250

12 480/3
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,   
Ø=25 mm

ml 800

13 480/2
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,   
Ø=20 mm

ml 800

II.  Rrjeti i Kabllove te Fuqise

1 AN-E-78
F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 16 mm² 

ml 50

2 AN-E-78.1
F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 10 mm² 

ml 60

3 AN-E-80
F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 4 mm² 

ml 60

4 AN-E-80.1
F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 2.5 mm² 

ml 50

5 AN-E-82
F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 2,5 mm² 

ml 500

6 AN-E-87.1
F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  

ml 100

7 2.481/2
F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  

ml 1800

AN-E-85.1
F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 35 mm²  

8 AN-E-201 F.V Terminale fundore per kabllo TU Un=0.6/1 kV; S=(6-10)mm² set 50
9 AN-E-202 F.V Terminale fundore per kabllo TU Un=0.6/1 kV; S=(1.5-4)mm² set 100

10 AN-E-39 F.V Tub i korruguar d63mm ml 160

III.  Panelet dhe Kuadrot Shperndares Elektrike

1 AN-E-01

F.V Paneli Elektrik Kryesor PE-01     
- Me dere metalike, IK08 me xham transparent ;                                                                                                                       
- Komp.me  zbara bakri & aksesor;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik                                                                                                                                                                                       
- (i kompletuar me te gjithe aksesoret, sipas skemes qe jepet ne projekt)     

komplet 1

2 AN-E-02

F.V Panel Elektrik PE-02
- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400V/ 50Hz;                                                                                                                                                       
- Me dere me celes, IK07 me xham transparent;
- Komp.me kit zbara & aksesor J/m;                                                                                                                                                                                                                                                                                      
- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik, montim jashte murit IP 40;                                                                                                                                                                 
- (i kompletuar me te gjithe aksesoret, sipas skemes qe jepet ne projekt)     

komplet 1

IV.  Rrjeti I Ndriçimit Normal dhe Emergjencës
1 AN-E-99.1 F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module copë 60
2 2.483 F.V Celes i thjeshte nje polar 16A, 230V copë 19
3 AN-E-95 F.V Çeles deviator 16A, 230V copë 20
4 AN-E-96 F.V Çeles inverter 16A, 230V copë 20
5 AN-E-65 F.V Kuti shperndares 10x10x10cm, montim jashte tavanit IP55 copë 250

6 AN-E-83
F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 1,5 mm² 

ml 480

7 AN-E-83.1
F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  

ml 2300

8 AN-E-208 FV. Xhunto me rezine perfshir kuti IP65 copë 80

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti: Itinerari kulturor - Gjurmët Fishtiane:
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Shuma / Sum 2

Shuma / Sum 3
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9 480/3
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,  
Ø=25 mm

ml 400

10 480/2
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,  
Ø=20 mm

ml 800

V.  Rrjeti I Prizave te IT
1 AN-E-196 F.V Priza interneti, tip RJ-45 FTP - Cat.6, metalike e skermuar copë 8
2 AN-E-196 F.V Priza telefonie, tip  RJ-45 FTP - Cat.6, metalike e skermuar copë 1

3 AN-E-196.1
F.V Konektore lidhes rrjeti me dy koka RJ-45 FTP-Cat.6, L=0.5m, 
metalike e skermuar

copë 10

4 AN-E-99.1 F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module copë 8
5 AN-E-53 F.V Kuti shperndares , montim brenda murit  PT-5, IP40    copë 8
6 AN-E-52 F.V Kuti shperndares , montim brenda murit  PT-7, IP40    copë 2
7 AN-E-157 FV - Fiber Optike (FO) 4SM e armuar komplet me splice. ml 120
8 AN-E-156 FV - Cift Media Converter LAN - FO set 6

9 AN-E-195
F.V Kabllo rrejti kompjuterik , tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 
MHz, LSZH 

ml 305

VI.  Rjeti I Sistemit i Vezhgimit CCTV
1 AN-E-196.2 F.V Koka per kabllo rrjeti, tip RJ-45 FTP-Cat.6, metalike e skermuar copë 10

2 AN-E-196.1
F.V Konektore lidhes rrjeti me dy koka RJ-45 FTP-Cat.6, L=0.5m, 
metalike e skermuar

copë 10

3 AN-E-195
F.V Kabllo rrjeti kompjuterik, tip F/FTP-Cat.6, 350MHz deri ne 400 MHz, 
LSZH 

ml 305

4 480/3
F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,   
Ø=25 mm

ml 300

VII.  Rrjeti i Tokëzimit

1 2.a-74
F.V Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar, kryq 50x50x5 mm, 
L=2m

cope 6

2 AN-E-85.1
F.V Percjelles bakri I veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile CU, 
S=1x35 mm² 

ml 30

3 AN-E-135 F.V Shirit metalik Fe-Zn 30x3.5mm ml 120
4 AN-E-146.2 F.V Shkeputes tokezimi, per matjen e rezistences cope 8
5 AN-E-138 F.V Zbare tokëzimi bakri me 4 terminale, 230 x 50 x 5mm cope 2
6 AN-E-139 F.V Shtize rrufepritese L=0.75m cope 4
7 AN-E-141 F.V Morseta bashkuese "T" &"X" universale tokezimi 30x5mm cope 25

VIII.  Infrastruktura e Jashtme

1 Analize
F.V Puseta betoni per linjen kryesore te furnizimit te rrjetit te Internetit dhe 
telefonise, me kapak gize te rende me dim. 60x60x60cm 

copë 1

2 AN-E-137 FV - Puseta plastike 30x30cm copë 8

3 2. a-112
F.V Panel metalik IP65(700x550x250mm) per instalimin e furnzuesve te 
internetit

copë 1

4 AN-E-39 F.V Tubo korregato Ø=63mm, tip i rende me rezistence te larte mekanike ml 140

5 AN-E-203 F.V Shirit sinjalizues ml 70

D1. PAISJE ELEKTRIKE / ELECTRICAL EQUIPMENTS
IX.  Pajisjet e Diesel-Gjeneratorit dhe UPS

1 AN-E-205

F.V UPS, 1-fazor                                                                                                                                                               
- I kompletuar me bateri                                                                   
- Fuqia: 600 VA
- Tensioni ne hyrje: 230 V                                                                                                                                                                     
- Tensioni ne dalje: 230 V
- Frekuenca: 50 Hz
- Niveli i zhurmave:   < 45 dBA
- Temperatura e punës:   0 – 40 °
- Autonomia UPS : 15 minuta

copë 1

X.  Rrjeti i Ndiricimit Normal dhe Emergjences

1 AN-E-184.1
F.V Ndriçues cilindrik LED, i montuar jashtë tavanit 18W, 2300lm, 4000K 
IP65

copë 9

2 AN-E-211 F.V Ndriçues LED Tip 3 (T3 sipas specifikimeve) copë 18
3 AN-E-212 F.V Ndriçues LED Tip 4 (T4 sipas specifikimeve) copë 11
4 AN-E-213 F.V Ndriçues LED Tip 5 (T5 sipas specifikimeve) copë 30

Shuma / Sum 4

Shuma / Sum 5

Shuma / Sum 6

Shuma / Sum 7

Shuma / Sum 8

Shuma / Sum 9

2 nga 3  
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5 AN-E-214 F.V Ndriçues LED Tip 6 (T6 sipas specifikimeve) copë 23
6 AN-E-215 F.V Ndriçues LED Tip 7 (T7 sipas specifikimeve) copë 26
7 AN-E-216.1 F.V Ndriçues LED Tip 9 (T9 sipas specifikimeve) copë 7
8 AN-E-216.2 F.V Ndriçues LED Tip 10 (T10 sipas specifikimeve) copë 27
9 AN-E-216.3 F.V Ndriçues LED Tip 11 (T11 sipas specifikimeve) copë 9

10 AN-E-216.4 F.V Ndriçues LED Tip 12 (T12 sipas specifikimeve) copë 8
11 AN-E-216.5 F.V Ndriçues LED Tip 13 (T13 sipas specifikimeve) copë 1
12 AN-E-216.6 F.V Ndriçues LED Tip 14 (T14 sipas specifikimeve) copë 6
13 AN-E-216.7 F.V Ndricim barisol sipas vizatimit m2 57
14 AN-E-118.1 F.V Transformator 230VAC 24VDC copë 8
15 AN-E-217 F.V Shine ndricimi 1F 16A ml 6

16 AN-E-218 F.V SIGURESA XHAMI ME MBAJTESE PVC TE DERDHUR 6x30 P65 ml 68

17 AN-E-187
F.V Ndriçues evakuimi me shenjë tregues dalje (EXIT), rezistent ndaj 
zjarrit  IP-40, IK 07, LED 8W  bat.NiCd me autonomi 3orë 

copë 17

18 AN-E-186
F.V Ndriçues emergjence, rezistent ndaj zjarrit, LED 8W, IK 07, IP-65,me 
bat.NiCd me autonomi 3orë 

copë 9

XI. Rrjeti i IT dhe Telefonise

1 AN-E-159
F.V RACK kompjuetrik  19" 9U (Dimesionet 600x600x1100mm), me 2 
module ushqimi me 8 priza " Shuko " 230V/16A + PE,  I kompletuar 
grupin e modulit te ventilimt

copë 1

2 AN-E-162
F.V Patch panel per rrjetin e internetit + TF, me 24 porta RJ-45, tip FTP-
Cat.6

copë 1

3 AN-E-160
F.V Switch per rrjetin e IT-së, me 24 porta RJ-45 + 2 porte per fiber 
optike, tip FT -Cat.6

copë 1

4 AN-E-219 F.V Wi-Fi 2.4-5GHz 10/100/1000BaseT copë 3
5 AN-E-163.1 F.V Patch cord fiber optike me 2 koka konektoriale L=1m copë 2

XII.  Rjeti I Sistemit i Vezhgimit CCTV
1 AN-E-155 F.V Kamera e brendshme, tip Dome POE IP, 5Mpx copë 5
2 AN-E-154 F.V Kamera e jashtme, tip Bullet IP POE, 5Mpx, IP 66 copë 3

3 AN-E-153
F.V NVR (Network Video Recorder), me 24 kanale, 1U, 19" per montim ne 
rack, (Programim, testim & komisionim i sistemit te vezhgimit CCTV)

copë 1

4 AN-E-161
F.V Switch i menaxhueshem Smart  POE me 24 Porta RJ45 FTP Cat.6 + 
2 porte per fiber optike, tip FT -Cat.6

copë 1

5 AN-E-153.1

F.V HDD 4TB 3,5 inch. Kapaciteti 4GB, Sata. Purple HDD ( i dizenjuar 
vecanerisht per Security, per te punuar 7dite ne Jave, 24 ore. Si edhe me 
jetegjatesi me te gjate se nje HDD i zakonshem kompjuteri ndaj ofron me 
shume garanci ne sherbim)

copë 1

6 AN-E-158.1 F.V Monitor 32" LED, per monitorimin e kamerave copë 1

XIII.  Sistem Alarmi Kundra vjedhjeve
1 AN-E-220 F.V Central Alarmi ISC copë 2
2 AN-E-105 F.V Sensor PIR copë 5
3 AN-E-91.1 F.V Kabell 2x2x0.6mm2 copë 200

XIV. Sistem Alarmi I dedektimit te zjarrit
1 AN-E-164 F.V Central dedektimi zjarri i adresueshem cope 1
2 AN-E-165 F.V Dedektor tymi komplet me baze cope 13
3 AN-E-167 F.V buton thirrje emergjente cope 3
4 AN-E-168 F.V Sirene me flash e brencme cope 2
5 AN-E-169 F.V Sirene me flash e jashtme IP67 cope 2
6 AN-E-170 F.V Kabell rezistend ndaj zjarrit E30 1x2x1mm2 ml 730

Shuma / Sum 12

Shuma / Sum 13

Shuma 1 ÷ 14

Shuma / Sum 10

Shuma / Sum 11

Shuma / Sum 14

3 nga 3  



Nr Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Vlefta

1
Projektore  te  motnuar  ne  shtylle,  te  orientueshem  me 
fuqi  ,  58W  3000K  te  dimerueshem cope 26

2
Projektore  te  montuar  ne  shtylle  dhe  aksesore  mundesi 
fiksmi  ne  toke,  te  orientueshem,   24W
2700K  me  kontroll  dimerim.

cope 4

3
Prjektore   te  montuar  ne  toke,  me  optike,a  31W  3000K 
me  driver  dimerim  (aksesoret  e  montimit  ne
toke  nuk  perfshhen)

cope 63

4 Kabull  bakri  Fror  5G6  mm2 ml 730
5 Shtylla  per  projektoret  0.5-4ml cope 23
6 Krah  per  montimin  e  projektoreve  ne  shtylle cope 46
7 Bllok  betoni  1mx1m  per  instalimin  e  shtyllave cope 23
8 Puseta  20x20 cope 31
9 Kuti  shperndarese  jashte  muri  190x140x70 cope 8
10 Tub  corrugato  D  63mm cope 730
11 Kuader  jashte  muri  metalik  kompletuar cope 1
12 Aksesore  montimi  5% kit 1

SHUMA pa T.V.SH leke

lekë

T.V.SH " 20%

TOTALI me T.V.SH leke

Fondi rezervë 5 %

Preventivi  Durres

ALVision sh.p.k   
Adresa: Rr.Hoxha Tahsim, Pll Vjero, Shkalla C, Tirane
Nipt: L01423012C                               
Tel&Fax:  +355 67 60 111 28 , +35545609156



Nr Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Vlefta/Korrigjuar

1
Projektore  te  montuar  ne  shtylle,  me  optike  te  orientueshme 
dhe  aksesore   31  W,3000K,  pajisur  me
driver  Dali.

pz 69

2
Projektore  ne  shtylla,  te  orientueshem,  kompletuar  me
optike  dhe  me  aksesore  per  fiksim,  ne  toke  ,24W  2700K 
pajisur  me  driver  Dali.

pz 64

3
Projetoere  te  prientueshem  me  optike  dhe  kompletuar  me 
aksesore  montimi,  6W  3000K  dimerim  DALI. pz 14

4 Ndricues  Linear,  kompleatuar  me  aksesore,  24W  3000K
me  dimerim  DALI.

pz 5

5 Ndricues  Linear  kompeltuar  me  aksesore  per  fiksim,
20W  3000K  me  dimerim  DALI.

pz 35

6
Projetore  me  kend  te  ngushte  te  orinetueshem  dhe  te 
kompletuar  me  aksesore,  12W  3000K  me  dimerim  DALI. pz 20

7 Kabull  bakri  Fror  5G4  mm2 ml 340
8 Kabull  bakri  Fror  5G10  mm2 ml 850
9 Kabull  bakri  Fror  5G16  mm2 ml 1194
10 Shtylla  për  projektoret  0.5-4ml copë 94
11 Krah  për  montimin  e  projektorëve  në  shtyllë copë 188
12 Bllok  betoni  1mx1m  për  instalimin  e  shtyllave copë 94
13 Puseta  20x20 copë 94
14 Kuti  shpërndarëse  jashtë  muri  190x140x70 copë 74
15 Tub  rigid  D  25mm copë 340
16 Tub  corrugat  D  63mm copë 1600
17 Kuadër  jashtë  muri  metalik  kompletuar copë 1
18 Aksesorë montimi 5% kit 1

SHUMA pa T.V.SH leke

lekë

T.V.SH " 20%

TOTALI me T.V.SH leke

Fondi rezervë 5 %

PREVENTIV LEZHA

ALVision sh.p.k   
Adresa: Rr.Hoxha Tahsim, Pll Vjero, Shkalla C, Tirane
Nipt: L01423012C                               
Tel&Fax:  +355 67 60 111 28 , +35545609156
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